UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 27/2024/NĐ-CP ngày

06/3/2024 của Chính phủ

Phong Thổ, ngày          tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 888/UBND-KTN ngày 14 tháng 3 năm 2024 của

UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị định số 27/2024/NĐ-CP

ngày 06 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ.

Để tổ chức triển khai có hiệu quả Nghị định số 27/2024/NĐ-CP ngày 06

tháng 3 năm 2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung  một  số điều của  Nghị

định 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của  Chính  phủ về quy định

chi  tiết  thi  hành  một  số điều của Luật Lâm nghiệp, Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao, tổ chức

nghiên  cứu, triển  khai thực  hiện Nghị định  số 27/2024/NĐ-CP  ngày  06 tháng

3 năm 2024 của Chính phủ đảm bảo đúng theo quy định.

2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

kiểm tra, hướng dẫn chủ đầu tư, chủ rừng trong quá trình triển khai Phương án

tạm sử dụng rừng được phê duyệt (nếu có); kiểm tra, giám sát việc trồng lại

rừng theo Phương án sử dụng rừng được phê duyệt (nếu có).

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U3;

- Lưu VT, V2, C3, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-03-18T10:27:54+0700

		2024-03-18T15:12:25+0700

		2024-03-18T15:12:25+0700

		2024-03-18T15:12:25+0700